








































Diário   Oicial Página 132   17 de Outubro de 2022 Nº 28.353
<BEGIN:1394283:132>

PORTARIA Nº 034/2022/AGER/MT

Instituir, no âmbito da Agência de Regulação dos 
Serviços Públicos Delegados do Estado de Mato 
Grosso - AGER/MT, Comissão de Trabalho para 
acompanhamento do 1º Termo Aditivo ao TAC - 
Processo nº 317631/2020 e Revogação Alterar a 
composição dos membros da Portaria 026/2020 
da AGER/MT.

O PRESIDENTE REGULADOR DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT, no 
uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, II, “b”, da Lei Complementar 
n° 429/2011, e

Considerando decisão da Diretoria Executiva da AGER, na Décima Nona 
Reunião Ordinária Deliberativa da DEC do ano de 2022, realizada em 13 
de outubro de 2022.

RESOLVE
Art. 1º Instituir, no âmbito da Agência de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados do Estado de Mato Grosso - AGER/MT, Comissão de Trabalho 
para acompanhamento do 1º Termo Aditivo ao TAC - Processo nº 
317631/2020;
Art. 2º Remover os servidores: Paulo Henrique Monteiro Guimarães, 
Luis Alberto Nespolo, José Rodrigues Rocha Júnior, Wilber Norio Ohara, 
Emerson Almeida de Souza e Vinicius de Castro Gorgonho;
Art. 3º Incluir servidores: Jossy Soares, Adriana Queiroz Okde, Clarice 
Aparecida Zunta, Carlos Alberto da Silva Neves, Paulo Augusto Krein e 
Thiago Alves Bernardes.
Art. 4º A Comissão será composta pelos seguintes servidores:

I - Coordenação
Jossy Soares; e
Adriana Queiroz Okde.

II - Membros
Vaniele Fior de Castro;
Carolin Fernanda Botelho;
Tânia Maria Porto de Moraes;
Clarice Aparecida Zunta;
Carlos Alberto da Silva Neves;
Paulo Augusto Krein Leite; e
Thiago Alves Bernardes.

Art. 5º Revogar a Portaria 026/2020 e anteriores que contenham o mesmo 
objeto e esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 13 de outubro de 2022.

(assinado digitalmente)
Luís Alberto Nespolo
Presidente Regulador

AGER/MT
<END:1394283:132>
<BEGIN:1394284:132>

PORTARIA Nº 035/2022/AGER/MT

Declaração Técnica a Rumo S.A do compromisso 
contratual de autorização e seu efetivo cumprimento 
dos critérios exigidos para o enquadramento da 
Autorizatária no projeto de investimento do Governo 
Federal, Debêntures Incentivadas pela Lei Federal 
nº 12.431/11 e Portaria nº 106/2021. Contrato de 
Adesão nº 021/2021/00/00-SINFRA/MT.

O PRESIDENTE REGULADOR DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT, no 
uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, II, “b”, da Lei Complementar 
n° 429/2011 e em conformidade com o que consta nos autos do Processo 
AGER n. AGER-PRO-2022/02329, resolve:

Considerando MANIFESTAÇÃO TÉCNICA Nº 00085/2022/SREE/AGER, 
emitida em 12 de setembro de 2022, que manifesta a satisfação dos 
critérios para emissão da declaração requerida;

Considerando Parecer nº 3376/SGACI/PGE/2022 e 165/2022/AGR, emitida 
07 de outubro de 2022, que conclui por opinar favoravelmente à emissão da 
declaração técnica requerida pela empresa RUMO S/A. (Ferrovia Estadual 
Senador Vicente Emílio Vuolo);

Considerando decisão da Diretoria Executiva da AGER, na Décima Nona 
Reunião Ordinária Deliberativa da DEC do ano de 2022, realizada em 13 
de outubro de 2022.

Art. 1º Declara o cumprimento pela Autorizatária Rumo S.A. das 
condicionantes previstas no art. 6º, incisos I e II, da Portaria n. 106, de 19 
de agosto de 2021, do Ministério da Infraestrutura.

Parágrafo único. O ateste que trata o caput deste artigo é válido apenas 
ao projeto descrito nos autos do processo em epígrafe, que visa o início da 
construção da Ferrovia Estadual Senador Vicente Emílio Vuolo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 13 de outubro de 2022.

(original assinado)

Luís Alberto Nespolo
Presidente Regulador - AGER/MT

<END:1394284:132>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1394140:132>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 017/2022/JUCEMAT

CONTRATANTE: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, CNPJ 
03.110.616/0001-03.
CONTRATADA: LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ: 
10.364.152/0004-70.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de Vigilância Armada e Desarmada, que deriva da adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 011/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 
019/2021/SEPLAG, visando atender às necessidades da Junta Comercial 
do Estado de Mato Grosso.
VIGÊNCIA: 17/10/2022 a 16/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2007, Natureza de 
Despesa: 3.3.90.37.000, Fonte 240.
VALOR GLOBAL: R$ 425.597,28 (quatrocentos e vinte cinco mil quinhentos 
e noventa e sete reais e vinte oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de outubro de 2022.
PROCESSO SIGADOC Nº: JUCEMAT-PRO-2022/00463
ASSINAM: Pela Contratante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pela Contratada WILLIAN LOPES DE AGUIAR.
A integra do contrato pode ser consultado no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso ou em http://www.jucemat.mt.gov.br/
contratos.
<END:1394140:132>
<BEGIN:1393973:132>

PORTARIA Nº 055/2022/JUCEMAT, de 13 de outubro de 2022

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Decreto 3.006, de 05 de maio de 2004, que Disciplina a avaliação anual de 
desempenho para ins de progressão vertical, conforme as Leis de Carreira 
dos Servidores Públicos Civis do Poder Executivo Estadual, RESOLVE:

Art. 1° Homologar, com fundamento no Art. 9º do Decreto 3.006, de 05 de 
maio de 2004, o resultado inal das avaliações anuais de desempenho dos 
servidores relacionados no anexo I, referentes ao período encerrado no ano 
de 2022.

Registrada e publicada, cumpra-se.
Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2022.

Manoel Lourenço de Amorim Silva
Presidente

Anexo I

NOME NOTA

Ariadne de Oliveira Jordão 9,958

Darla Priscilla Seixas Garcia Maciel 8,729

Eliabe da Costa Santos 9,625

Elizângela Santos Dias Camargo de Figueiredo 9,916

Gislaine de Almeida Mendes Aguiar 9,208

Josely Ruth de Souza Santos 9,708

Marcelo Gomes de Oliveira 7,520

Priscilla Peraro 8,750

Alexsandro dos Santos Silva 9,770

Renê Borges de Souza 9,666

Alexandro Venâncio da Costa Lopes 9,958

Carina Daniela Kerkhof 9,666

Dahirze Oliveira 9,541
<END:1393973:132>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



04/11/2022 10:18 Print canvas

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/16999#/p:30/e:16999?find=PORTARIA Nº 058, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 1/1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

